Министерство

образования, науки и

молодежной политики

Нижегородской области

ул. Ильинская, д. 18, г. Нижний Новгород,603950

тел. 433-24-51, факс 434-11-90

е-mail: official@obr.kreml.nnov.ru

__________  №  _________________

на № ________________ от  ________

Министерство образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области информирует Вас о том, что в регионах Приволжского

федерального округа Фондом преподобного Серафима Саровского проводится

педагогический конкурс «Серафимовский учитель» (далее – Конкурс).

Целью конкурса является поддержка педагогов, эффективно работающих в

области духовно-нравственного просвещения, повышение их общественного

статуса, популяризация их лучших достижений, содействие формированию

духовно и культурно насыщенной среды, способствующей нравственному

становлению детей и молодежи.

Просим Вас довести информацию о проведении Конкурса до

руководителей образовательных организаций, расположенных на территории

Вашего муниципального района (городского округа), и всех заинтересованных

лиц для принятия самостоятельного решения об участии в Конкурсе.

Обращаем Ваше внимание, что заявки на участие в Конкурсе принимаются

в электронном виде в Конкурсную комиссию с использованием информационно-

аналитической системы «Серафимовский учитель», размещенной на сайте

www.bfss.ru в срок до 10 января 2019 года.

При возникновении вопросов по участию в Конкурсе рекомендуем

обращаться в конкурсную комиссию по адресу электронной почты

 Руководителям органов,
осуществляющих управление в

сфере образования
муниципальных районов и

городских округов
Нижегородской области

Руководителям государственных

и негосударственных
образовательных организаций

О конкурсе "Серафимовский
учитель"

mailto:official@obr.kreml.nnov.ru
http://www.bfss.ru/

 2

serafimychitel@mail.ru, а также по телефону 8-950-353-31-92 (Бараева Ольга

Юрьевна).

Приложение: на 11 л. в 1 экз.

Заместитель министра          Е.Л.Родионова

Филиппова Екатерина Александровна

434-14-81

mailto:serafimychitel@mail.ru

NOJTO){(EHITE

o uelarorl.tecKoit t<orxypce (Ceps$EMoBcrE y{Ercn} - 201E/2019}t

1' O6Ere nonoleurc

Hagrorrrlee [oJloxelfl{e o rreaarQrrlqecroM KogxyPcc (CcPaOsMoBcxgfi ycrt€[6)

(aaneo - KoflKyPc) o[pe.qeffer ueru }I 38'[a{u Kontypca' rlop'aor II cpo'di em

flpoBea€uff, lpe6omnrt, x yqacrnHl€u KosKypcs rpe6oBsxm r orlopulenmo

xosryPcBofi JloxyMe]$arE{n, [P]nurtrtu opral l3srrru llotrBoacrlHx umroD tl

Harpax,ucHrfl no6€.urreJtef Kolfl(ypca'

2' qGnE r 3rasqf, Komqp'r

2.1. Uc,lslo Koxrypca ,BJuertt [orrePxKa rlcAaromq eQQern.rono P86oraloorux B

o6mcru ryxoaro-npaBcrBefigoro nPocBeqenrrr' nolllrrexue'rx o6ltregrlexgoro

craryca, norrylrPu3oo* n* 'y'*** locruN(eHl ' co'qencmfic {opurpoaaxno

ryxoruo a xynbryPxo HoohlueHxofi cp€aIJ' Onoco6crBlmuletr [pasqrBeE$oMy

gIaHoBICEnlO '(fi€ n MOJtOtrO(n'

2.2. 38ra.I[ KoEKYPca:

noorqpeBxe ncl&rom8, p€aJttr3ylorqlIx 3o$ernraxue nporpauuu n npoorru r o6lacru

,4lxoBHo-IIpaBcTBeI{HOrO npocBcIqeHLX;

OopxlrpoBatr o npo$eccronalrnom coo6uesrBa g oQcpc pagpa6<vtxtl u pcsllu:'aqlfl

"p"#"",
rtmolromf, u Msro$ff 'ryxoBHo'HpaagrBeH'oro

spocBolqeg T t pasBrrue

npo$econoraulr*x n nrlqxrn( ormefi Mex'ry cnerllamcmuu;

nonyntprf3sltl{, n pacnpocrpaHeBHe s$Qerruanux npsKTtlx $loBlrG'IrpaBgrBellHoro

Ilpoc8eueHrr:

cos.n$rHc o6us[ocrymrofi 6asq aaxnux o6 o6PagoBsrElrlHrlx tt BocmrrarelrBllllx

rpaxtsxax B Cos?c DaoBHo-spaBcTE€I|BOrc
[pocBslllcHu',;

floatrepxm cpeacrB MaccoBo[ rrH0opuat[lrr' nonynxPrnxpytotl[ol lDo€IcrLr ]'l

nporpaur,rs a o6aacrr,ryxoBHo-fl PaBcrBeirl{oro npocBerqesu;

troa,qep:r& npoeKroB llo c(xuaHr{lo qpyxegrBeHHo[) pe6enry cpe'un o6nmtruc'

{opxxpoaamoo ayxoBHo u KyJtbrypBo HacuueBxo[ ps3Dxsstouefi qp€Jru'

cnocoOcrryornul upaacts"HHoMy cr6l{osnes}no trelcfi E Mototreal;

no.qaePxKs t{y3e[Hlix rymrypno oSpa:orrrelrHLlx nPorpaxn x 3ronG@omo'

E6rcrasoqnErx npocrrcB'l,Jn(oBrlo-HpaBorB€trEotr
gallpaBreHfl oc[a'

3. Eanperaerrr Koarypce

Koxrypc nporo4nrce no clre4/rorlnx llanpa&neatrsu npocBcrrrenbc(otr acrrerbHosu:

11, Parpa6orra s p€o.rrrcaurx r€Marusecxrfi pu.lenoB rro npaBocnaBHo* KyJrrrype B
[pono4rsasu]r ryMsrffroptGD( yuc6xux npenrcror, [p€,[MsrEro( o6naficfi (ucropr.u,
o6qcctBo3rarrrre, rru n mrreparyp4 nocyccrao).

3.2. Pupa6orxs r aEcrpextre asrop€Kr{x flporpau]r, xypcoa, Sce6uo,uemguecxux
xoMrllercoB H noco6E[ 8 o6racr.r ,eD(oaxo-HpaacrBe[Hom [poc8e[reHl, asref
I0tmoJrtBo.o, Mrla,qmem, ops$rem { clapEero ffioILHOTO BeDaCIa, a TaKxe
o6ysaloryD€r s y{pm.qerr{rx cp€AHoro r{ BHcrlero npor[eccuotzuuxoro o6pa3oaanas.

3,3. Pa:pa6on<a B rEe.q)cBBe aBmpcK{x trporpauM, rrypcoB, lr.seSHo'McroArqecxrfi
KortIul8rooB I{ noco6rf, a o6ragfli ,qrroDrlG.Hps8cr8glHono Eootr]rraHHf, B ra,qerctq&(qorlx (xnaocox) r toAeccKa( [rKoJrax.yrrepHarax.

3.4. Parpa6orra u poarrca{fi, lporpa M ,qyxorrro.[paBcrBer{Hom aocrmraxrr,
opxorffpotaBtlx H& ooagJr6HNe coqllajtbHu9 [ar€ropr{n (Acnt-cteonr, acrs,
osra3lrucc, 6cs uoqeqcHnr polr[enetr, flcIn c orpasrlqeHHrrM, ,*uo*no.r*"
3ACpSru),

3,5. Oprgrloarsr[ socrurrarenEnofi pa6qrr,l rr .SrxoBxo-xp&acrBeHaoro IlpocBeEeHH, Ha
ooHota xPSeBaarrco(oro Marcpllajra,

3.6. flyxoruo-xpocamnrcrncxar pa6ora c poAnreurxn

3.?. Iloluryrorrl, [epqroAroroB(a n noBurIlenns xBanx0 carlrrk rsrarorrrecru.tx
r8.qpo8,

33. O6rq;omGra o-3HaqIUUe trposKm rl ttporpEuMlr, Hanpaarextrlre Bo AyxoBgoe
BOspOXAomo ceJr&.

3.9. Parpa6orxl rrsrroxrrqeoru{x rr T]?ncrarrecroix Map[DymB c AD(oBHo-
lpocEarflrulreKo r odparorarenruof, coqlaanflotq€tr AJn yqaugficx x MojroAexfi,
lportlr0r cox€SEoro rypr,3ria.

3.10. Po tt3aqru AsNrc{x rl Mono,lerorD( MeruhrrDq xnr[opuawroxaux rrpo€KroB rl
rporpamr g o6nacrr.u6rr(oBraoupaBsrBeunoro trpocBctqcna,r.

3.ll,Peamsaur, .qtxoBHo-npocBsrlrrejrf,cxtrx npo€rmB oKororr{qecl(og
EsIrpguIcItrtOCTfi.

3.l2.Ponraaqg,ryxoBuG.rrpocBerr{BJrboxro( npo€KmB B paxxex roaromBKa
IlPnalfEoEasux 8o0,,ncfl.rr co.q poxA€rmx cB,6nr. ror{3r Alcxcaulpa [IeBcroro.

4. Vrrcrnnxx KouxYPce

4.1. Kosrypc trPoBoArnot cpeAt{ Pa6sfimoB (rQoue (merupru pyroBoDlriutcfi)

o6paoos81en6u1o( oprarnsat[rf, oprafif,3arrd xyJIBT]TbI, anopn f, q?I{3xs'

coltra*uo-pea6umrralxoHlsD( opresf3aqrlfi, Merullllucxrx oPrsnBaru{I' op€[cr8

r accorofi ur{opua4ln ocex {opt'l co6crrexlocra'

4.2. Ha Konlqypc np€acraBJuuorsr cre.{floqlre rnau pa6m:

TcMamqecxre pa3Aonbl rlo trpasooJlaBqof, q/'6aypo B rlpenoAaBal ryYEHllrapHLIx

ys€Grtro( np3AMemB, np€,${erHHx o6:racrm< (xcropxr, o6qecrsorlaflf,o' rs[Ir s

nrr€prryPa, IlcryccrBo);

,(cranBHo pa3ps6oraHnue u anpo6uporaHrEre nporpaMMEl q}^ioaso'trpsBcmeE{oro

npocB€ucntrc, Brc,lloqa, Irltantl ypoxoB, nen$ttr, rnrmfi, xlaccxux {acoa' cuenap'q'

xynrrypBrDq cnopnraHux' r$ocBorme,rf,cxrx I'I lpyrrx uepo[p"r[f c yI(a3aHu€M

rlprIMcgreMHx arAoKr[qecxfix cpelcrB rl marHocruqecKoro uHctpy ermp}ll' a rSro(€

ofl scatllrcM p$ynbraTl8nocrs;

,O0omrBIsIe rexHoJlorw tl npal(rtlxl{, ctrocoosrBylo@ro BpeEs'IBcHEoMy

sraHoBnemtro trfi€ It MOrOA€)Nlrl'

4.3, yqscrre asropa (paspa6orrrara) o KoHrypce uoxer 6rrrr uHnltrlfipoaaxo:

Tpy.qorLtM ronne(InBoM (OpranoM csMoyItpaBJIe[xJI) ] rpouleHs' Ito ocHoBHoMy Mecry

ps6oEr rsHA lera;

a,qurrhcrparwed rrycxresrl, tro ocEoanouy uccry pa6ortl raruuora;

rrpe.[]arerre oprasK]aqur' fipelnp[f,m, rlo ocsoBHoMy Me{try Pa6sEr xsHls'[rra;

npaBocnsEHslM IIprD(OIOLr, MOHagrHpgi'L efl aPxxsnbsblM yqpex[eHncx;

o6necracano oPraunraulefi.

43. Ka:rsli 3SrBITr?$ [Mecr apaso tra Bf,I.[B'Dregue oasofi SarBE{' B Kmopofi

yrarHEaeTrt sBmp p3Bpa60flcf, .

4.5. 3Easxc naypeara fleaaronfiecKoll rlp€Mru npenono6xoro Cepaoaua Caporcxoro r
tro.refiro€ sBaHxe (cepa{u}roBclo$ yqme[6) uo*er 6[frb trprcBoeHo flps yc'loBsn

aaJrf,qrut crar(a rpoQctrxonanrroi (r r'q' ne,qamnrqecxoft) rcr'relrxocra s c$epe

p€AJtrl3ollllll nporpaM]I H IPOcTTOB .Qr'(oBuO'HpaACIBeHttOm IIPOCBCI{eEE' IIe ueHe€

5 rer.

5. Tpcdorerrr r o{opitJlcf,Bro AoKyxcg'ma rr yrocrre r l(oxrypce
5-1. OprarrcarUq BnABr{ranqtx paOcnurra 4nr ftscrxr B Kosrypce, EErpasJuer B
Konrypcrpo rororconro ctre4ror{ue aoKyuerrrtt:

38$ra r p6rnqrparlf,ortrIHfi rrlcr .[oryyerfioB AJu yqacIll]t B Kor gpcc (tlprutoxexnr
l&t s fr2);

oIPSIB O AGATAJILEOCTf, m8lf,.qma, 3886poHrrax pyroro.qfieneM BH,@l.ralouef,
oPmltrll pt$i

.@a oryit.aa c ollelo(of, rlpooccclloHanbBom ypoBHx 3tuBt{rclrx;

oxrrlB no trcpr@Brrofi tl|Hnfi, coAepxarqsit oqclnry BxJrroqeHH@m xaHtrr{trfia B
trpEsoaramyro ryEluiuruo;

flpcasrrta{solrla tr Brucopornx (,qo 3 !orx.) o trearanEHoqr! ratiati[ara"

5.2. Gpaaro o agrlqtlluogrr ltasrrrara.uonxua orpa,rar!:

&rryanHtooTb npctrc,raBJr€rlHofi nporpaMMu (npoema)i

rporloccroxaarntstr ypoBcari

Bosi{a|g|oclf SHe.qrcsx, pqlynrraroD B trp&Kr,Ky (c yrE3aJrHoM B}1,[oB n rrnoB .
)4ap(rrcHsgr cnocodHiD( r rpaxcJrsqE AaxEof flporp8]fiH]

coclBrgtlxo upaaocnarxol TpaAr{Imr l{ EsnpglIeEgrni Aof,r€,,Irr{ofi.lr,E€pcsssno[rtrx B pagAarrc 3 sacroxlqem JJoroxermr,

53. Ioq,xcrttl, Balpasnrcx[ra , aJrorrpornot Brue, o$opM.1xnorc, a pea6rrope
Mocoeofr Wottl 2003, )(P, 20!0, rrpf,lh TiE$ New nomrl. il *rt* _

".0*,parlp ryatlrE l4m, rmepssrr 1,5 m, tronr _ no 2,5 cM. 3amnorm xoryr 6}rrl
BEl.qq,loBrt rxp8mai orqryrEr orcaa orlopxmorcr a arooxarEqccrox pm[{c (1,25
m). Bt{Actrgr$rc upnfn qlcurou, noaseprctsr&rgrr! rIBarDx, ,[6aBJrexxo pa]ror Eaqrps$t@r Ec IorrycKrcTcr.

llpxnmcnur K xorq.pcuofi aorryMcrnaqln (Qororpa$ruq ronnn A61rrroyoB xpcrlcr.tl', lt npJ c.orpaH,uorc,f, B oopxare .jp& +jpeg. Marrpraru, npeactae,reHEHe B
Qopxmo rpdf, xc pcaaxnrpyrorcr n ne ny6ur<yrorcr.

6. I(or*ypcrer roxrccar
6.1. B rcm( oprsBra un pa6oru no rlpoBaaeRflro Kouxypca oos.uacrEr KoaxypcHa,

CosraB KouxypoHo{ KoMHccr{u yorp*,q"r*, Ilpa8nosreM
&nrqaoproanrnom r[os,qa npcnolo6roro Ceparlxua Caposcxoro.

6.2, Kour)pcHafl xoMnoc{r runo,rHrer crreaytoElc {ym:
o6tlla.rgr o naqanc KolrKypca B cp€acrBar( naccogoft m{opuu&t{;

ocyucsrBnrcr c6op :aruox ua yuacrae r Kortcypce;

lpoBoro npeaBaprrenbsbr or6op 3&rBoK s ooora€TcrBrrr o tpe6onannsufi

[oroxcrlt, o Kourypcc;

opmml3yer npouc,rypH oxarcpnlo[ o[cHru flacrByloufix B Nosrq/I,ct pe6m, o mu
qllcne fiyrrM B6rc3tr8 3xcrreFloB fla MecTo Il rDa HstrocpgacTBcltrlor]o r$slna B

oTrqlrTou ypore, rnaccrou .race, y're6uo[ sxcxypcrrn, polmslrLoKox co,6pamn r.lru

uxhrx reponp[f,Tn x, 3arBre[H6rx,qm yqacra-r r Koxrcypoe;

$opatpyer rraKcr ao{rxeHmB (np<norol peEoHfi.f, Komqpcnoi troxrcclx f, RolIIm

Msrtpsaror no66arr€nx) p,n'r nanpaamrrr r 3rcfleprrcrfi coB€E Koxxypcs;

oprs$3ycr fipoue,rypBr norDe.[cEH, HmroB n nsrpaxIcBHr flooe.trrrcncl Kotrrypca;

opraaxlycr rry6rflmul{,o pa6m no6e4nrure Korrypca r uapo(oe ElbopMl{poBarllle o

em El]ofax.

6,3. Koxflnexonoc rmyqeHsc n aHarfi3 npsagrasJlexHrrx ra Koxxypc ue,.(amnr'recrufi

pslpa6orox ocyrtrccrBrxer 3xcnepmuft coBcr KoHl(ypoq xsfop6r[ coc[oln LB

,(erFne[ xyn6Typu, o6pa:osaH[.f;, cBcrgKou x ooroclorcroft sryx]i, I Taloi(e

.IyxoBs[crB8, o6uecrremfi,lx,rccr€netr, naypeamr Ilolarorrvccxof, upeum

upenolo6aoro CcpaQxrrra CaPorcrom. Cocras Srcn€Frtrom coarrr yr86px,q8erc,

Ilpaalerurcu SrarmroprcBnrfom $ourp [peuolo6nom Cepatfrxa Cqrcroxoro.

6.4, Pclrcflxc 9xcncgnrom co8sra o fiptrcBoerlll}l noqgmom 3ra[rx ((c@aluoroBclot

] *rrc,tr), rlsrr{f, laypeam flcAamrnuecxo[ rIpeutrn npcnono6uoro Ccpa{uua

C8pogcroro, rtooIlrylrr€rbxof, nperrur orlopruuercr rPsroxorloM llpaalemr
Errsrorropmcflbnom rfu naa npenoaodroro C€patllols CapoBcrom,

7, Ilopuor nporetrexrr Koncypca x excllepfll5u xosxypcf,rlr ilrrsprrnoE

7.1. 3arBrfl u llprflaraeM e K ]x{M .(oKyMeurar sanpsr]Inom, r Korrypcnyro

l(oM}lccnx, B cne.s/Iogll.Ic cpo(u:

.[gr8 fiaqara Hanpalrerll, 3arBoK - J0 cer mfipz 2018 zodai,

AoTo oKotflaHrx flSlrparJl€mu 30tEoK - I0 anaaPl 2019 zodo.

7.2. lrostor n EpruraraeMHc r Hsx .[oKyxcnmr npoac,rasruorcr xa KoxlEpc r
srrEmpoHgoll sulle.

7,3. Itfoopra.mr B orcmporr{ox Bf,I€ EanpeB,rtorcf, s Konxypcryro xounccltro cxcno,Illno&uln rs0opxal[rouEo,aHutlrn({cor(ofl cf,srEr.f,I <Copar[amacrof
ygrr![ED, p&rxaqcrtnof Ea uEropEcr-carhc Emrmmpnranruoro OorAn npn.
CcpoQmrn Caporcroro (www.bfsr,ru),

7.4, &snr, BosryruBurle I KonKJpouyto xotalcofio no3AHee AarH o1ogqagr, fiprreMa
3arBo& r )qtcmo B Koxrypce le gonycxarorcr.

7.5, floorynnusc 3arBrr, npoxoa,n pcrursrparyro n npoBcptry Ea cosrsersrBr.rcyoaomnr Komr5pca. B perynrrare trepal{trrloro orfopa trcrJtroq&ficr 3arEK!, rrccoorucrlTSytouc yorroBf,xM KoEqpcq ue ,' e,oqtro noJr,ono xolrrurerra
sao6xo]m(o, aorcyMerrrsqrur, a raroxe oQopr,ueru*re c rIapyureHr{trMu rp€ooBaHHI
nacro&sro floroxes[r.

7.6. PaOgtaI, 3arBru t(ompHx rrplsHarorcx coorBe.rcrsyoqrixn ycnoBsrM Koiflrypca,
trPoxoarr sxcroprEylo oqotllv,

t, Ilomqacnrc moroB f, nsrpsalexf,e arypearon Kourgrpce

8,f. flo6o,urr6,rry Kouxypcs p€rtlexueM gt<onepraoro coBsra Komrypca nprcyxraerc,
$6IrBa ,oylro&ra Ilctrarorfi{ecxofi npenuu npeuoao6xom CepaorMa Caporcxom cgP)/rlelrf,aM Mutoxa f, Aeq€xHofi [pexuE. 3a oco6Dre Bbr.qslou[Iec{ Saorryru B "qyxoBHo-upalgrsamou upocBot'qcm}l yqacnuraM KoHrypca Moxea 6Err6 npuoBocEo nosgmoe
3p8rnr€ (Copa0ruoscgrf, ,rtrr€nD c Bpyq€gueM .qnuoMa, Hsrpytrgoro 3rrara x
,qotaxro! nlreuf,n. yqacrnrrror KoEqDoa, He craBrunc naypearaurq Moryr 6nrb
fiNrcEcf,E nooqplrlsnLHotr rpeMl{ef, .

E'2' Pa6cr., Hs6pa'r,rc no p€syJ*Tsrax pa6srlr 3xcneproB Ma(qffaJrLnoe q,c,lo
6a;uIo4 uy6nruryrcrcr a c6oprurre ttporpaMM uo ,qyxoBao-gpEBorr€Hgo y
IllnclQlqannm ,qs&t u Horollors{.

83. rlo{orso€ :roxue <Cepat$nuoBclsti yqurc,Ir, ttpncBarBaslt' oEa pa].
llaryylobri 3Ea* (c€pao'uoscra$ yqrrcrr> uox,,o rocr,"' ua Jraqf,a,e oacxr'. Bce
ryyqaox8? t{arpyE6ro 3Etrrct [MeroT xrlDtBII,StArrEHhle HoMeps.

8,4. I{nrpauonao uo6currelefi KouEypca [poDoaErcr Ha mpxesrB€nHol uepcMonexg- CBsrG&oEIron C€paonfiro-Anr€cBcxox xefcr(oM oursrLlp6 (ca,Io AE€eBoIlnrorogolcxof, o6aacur),

9. lrrllloqarcnbf,Ltc troJroxearr

9.1. I,tilFpxaqrfl o5 nrorax Kouxypca pa:]Meuaerc, B 3rreKrpo,H.rx ,, nelaar,Ltx
qrqlta8&r( uaocoro[ moopxaqIlI

6

9.2. OrxroHeHllbre 3arBm He pEuetx rp)irorcf,, [epem{cm n llepercropEl rlo Ex noBory
BC re,QllE . KOHTVpCHa' .{O(yMO}rTaUnX, npeAsrasreHss, yqasrMr8iot, o6pa$o He

BosBpalllamcx,

9,3. Aneuuum no sonpocaM npngy4enn[ npeurrfi He npff Marorcr,

Meclo

0ororpaOxq

IlpEnoxeuue Nel

Perncrpaluorr-qd s;;6E
Aara pemcrpa{xx

B rorr;pcqno xovacclrc tro tlpoBeAeraro
lqaarortrqcaxorg aorGypca
(CepaQruoBcxd y.o11!r6,

3rcB*r
rlr flrcTtle B noAtrorucalroM KoEFyDG:c

(CoproEuoEcxxl J rurqr5r)

_ ([onBoe Ha3B,rs{e BuABa.aror{efi;!ffi6ri)
Csetrernre o opereaaeare
BLIABUraer

iQanru:rue, rvr, orvicraol

(.ucao,uccffi
ao,rDEoar ylasnma
xarclpDs5orH

-

(uq.Boc {e.a'osauo yp@,
no""p,

r.r?0o88, oarca)

A,qpec Mecra loqorrxoro rpoxfiaa$lrs llpcreureBl!:

(sgacxc, cy&cKr F@, reacrloa, e-mail)

PlroaoltrTelr BEr,(Bnmroue opmix3arlHa:

(Qaurr,rue, av.s;;Gcl-) --'..-'.'_---
(roanu*)

Jttporrorqm,r mra raraAaru, oprana 3a.marear no rrl4lrxcEf,ro llpfiqueEra [a yqgcge Bf,oBryleo

-- (QaME rur, xMr, oTqegrso) (so.qnsco)

8

IlPrnoxoexe J$2

B ro&rypcEylo rgrmccl[o lto trpoBc,llEulo
trc'[uomqrororc xrar)rpc8
(Crpa{rn{oEctrft ysr$J*,

Xolanfsrso

o Bf,uBliriGurtx a,nt
'qrcTEl

B netrlroruq€croM xoltaypce

Xo,ffiTaicrByer 3a
(o$lnnsr, Bv'. oq.so nnonx od6 rrasrn{M,

o Bbl4BtrxoBr! N$ Yragr?,, B neaarorruecroM l(otltq?ce (Ccpa$sr'roBo(f,tr ,'qlIc.,IE), 3a

Bhlcotoe ttpo{eacf,oualllEoe Macrepgrm L 3ga'ltte]uflbrtr srnaa r o6racrs ,Ql<ogao-

BpaBcaBenfi oro npocBeuleltI,lr'

B xdonotcmu pacxpdaaxrmc, notaurafiqu hpatoflSlecxol !aavi/tto{,,u Petwbmqnoa
,Eda2oalqectoi beenelvaocmu ,Ebozoawecxozo pa6oruu*a ! ,,qB$o'nPafliuqec*o'

3BA\CHUe OnAmO O dele dyxoorto'Hpqacmae Hozo npoceeaeult.

[Iokosdaaemct saa\tlfioctnb u silQexmuexocmo poc Poc poG,tu, ond a fleda2oeu\ecrozo

pa^omlura u eeo flay,e ue s odnqcmu d)'xoa4o'ttpoacmoe\ oeo tpocael4etlua

HoMep ri ,{am Irpo ro(ora 3ace,larar

P),xoBo.[*'renL
(lDaMrtnru, tM{, orseprBo) l"lo.uucr

Ilpaloxeaue No3

Peragrpiuttorrrtbrtr nrrcr loryMelttos !,Jrrr yqlcrnf, B r<ofirrapce

Ileperear .qoxryexroB

3anra aa yvacrue i xofrypG

cnpasxa o rcmerrrnoc!.H xar.uaara.-;Glrd;;yr;eo;rcneM

orrou c oueuxo[ rpo66&6iGiiiilfruEG.i ,re

flpaBocnaa]lorc npr{xola

3aroaaxqpr KoHr)?caotr xoMllccsefi :

Iosyuex x y.racruro;;Am; He.uonyoreu * yruc.niiiii@

Pyxoaoarrarr rexxtvec(otr rpynrlLr

,{rra upore,qernr ttxtrgqect<oi gr<crreprl{3u

PyKorofll1enl ro[Kypcgofi xoMtccsu

10

PcrucrpauuoHH;I;;;GE
,(ara perucrpauru

B6\aBHraroucfi oprarfi 3atotfi

Ilpuloxer*re ,){!4

Ksretr.[rpnufi lrntu
rrpoBeaeflrlc [elaror[qecxoro xorlKypcl
(CcprOsMoacxrh yqETenb - 2018/2019,

0t.09.20t 8

66"rsnesne o rrpoBc,[eHrrlr Kosxypca

do 10.01.2019

Ilpteu 3arBox or opranBalsf,, sarlpasjurou{x
nelarofuqecxru pa6oruxxoo ,Lru yracn* a l(ouxlpce

do 01.02.2019

Pa6ora Stcneprnoro CoBgra no ouenxe lpercrao.leslrED(

Ea l(osK)'pc ,I!,qallrBqecKtrx porpa6oror c lHel[oM $a

Meclo

t 5.02.2019
npos"ae8ne r-roEoro 3ac€aaglrl 3Kclepruom CoDcr&
onpereneaue no6erxrenei Kot(ypca

3 dexada Napno 2019

ttarpan<nenue no6eaarenei Kol(ypca Ha ropxecrBeHno

[cprMottx[ n Curo-Tporuxou Cepa$IiMo-ABBeeDcxoM

x€ltcKoM Mottacr&pe (cero,UtraeeBo Hnxeroporcrol
o6nacrx)

0t.04.2019
Parueureute moror KoqKypca B ?relcrponrLD( H

r€qartr,Ir( cpetrfi lsx Maccorofi auQopr'raulu

do 01.06.2019
Parpa6orra c[e]rapncB, cleMl(a E uoura)ll Evreoypo(oB

no6ea,rrrerrefi Konrypca c flocrerylorltllM pa3MerqeBaeM B

11

"Y, Coitcpxarrtre ,lars

l.

2.

4,

5.

6.

t.